
Smlouva o dílo č. 296-S-3732/2017 
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo E296-S-3732/2017 ze dne 30.6.2017

Smluvní strany:

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234
organizační jednotka: .................................................... .......... 
zastoupená ......................................................... 
.................................................................................. ........... .

Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
.................................................... .......... 
.................................. . . .............. ..........

(dále jen „Objednatel11)

Zhotovitel:

Dosta s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 2954
Pražská 1696/35, PSČ 350 02 Cheb
IČO: 46887261, DIČ: CZ46887261
zastoupená Lukášem Povišerem, jednatelem společnosti
bankovní spojení: Komerční banka a.s., ................................

(dále jen „Zhotovitel")

(společně dále jen „Smluvní strany11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě shora specifikované
(dále jen „Dodatek")

1 Úvodní ustanovení

1.1.1 Smluvní strany uzavřely dne 30.06.2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace stavby Bečov 
nad Teplou, remíza -  oprava střechy remízy" (dále jen „Smlouva o dílo1).

1.2 Smluvní strany se v důsledku okolností, které Objednatel nemohl v době uzavření Smlouvy o dílo 
předvídat a ve smyslu části 5 Obchodních podmínek Smlouvy o dílo, dohodly na provedení více a 
méně -+prací a tedy na změně Smlouvy o dílo co do rozsahu předmětu díla, ceny díla.

2 Předmět dodatku

2.1 Článek 2.1. Smlouvy o dílo, Závazné podklady k provedení díla, se doplňuje o odstavec (vi) 
v následujícím znění:

„(vi) Změnový list č. 1 ze dne 5.12.2017 (dále jen „Změnový list).''

2.2 Článek 4.1. Smlouvy o dílo, Cena díla, se ruší a nahrazuje se takto:

„4.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná pevná po celou dobu 
zhotovovaného díla a činí 1 966 519,63 Kč bez DPH

(slovy: jeden milion devět set šedesát šest tisíc pět set devatenáct korun českých šedesát tři 
haléřů). “

2.1 Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny díla se doplňuje o Změnový list, který je přílohou č. 1 
tohoto Dodatku.

-1-



3 Závěrečná ustanovení

3.1 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný význam 
jako ve Smlouvě o dílo.

3.2 Ostatní články Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření tohoto Dodatku.

3.5 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není 
žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné 
újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství11), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

3.7 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím 
zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran Dodatek v registru smluv 
uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat 
za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila 
jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

3.8 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s tímto Dodatkem, v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

3.9 Tento Dodatek je podepsán ve třech (3) vyhotoveních, každé s platností originálu. Dvě (2) vyhotovený 
obdrží Objednatel, jedno (1) vyhotovení obdrží Zhotovitel.

PŘÍLOHY:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 5.11.2017

.................................
...... ......

.................................................
................................................... 

......... ................. 
...................................... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
............................. .. . ............. .......... 
....................................................

--------17?------1--------------------- ^ -------------  -Obtóanatél
Správa železniční jdopravní cesty, s.o.

...... ...................................... 
.................................................... ..........

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne

-2-

Zhotovitel
Lukáš Povišer 
jednatel společnosti

DOSTA s.r.o. CHEB 
Pražská 35, *S 354 435 913 

DIČ: CZ46887261



Zm ěnový list č. 1
ke Smlouvě o dílo E296-S-3732/2017 ze dne 30.6.2017 

Stavba: „Bečov nad Teplou, remíza-oprava střechy remízy"

Podklad pro provedení změny:
a) nabídkový rozpočet,
b) položkový rozpočet víceprací a méněprací,
c) projektová dokumentace,
d) stavební deník,
e) fotodokumentace z průběhu stavby
f) výkon autorského dozoru projektantem
g) výkon dozoru územním odborným pracovištěm Národního památkového ústavu v Lokti

Zhotovitel:
Dosta s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 2954 
Pražská 1696/35, PSČ 350 02 Cheb 
IČO: 46887261,
DIČ: CZ46887261
zastoupená Lukášem Povišerem, jednatelem společnosti 

Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ 7094234
zastoupená:............................................................................................................... ..........

Bečov nad Teplou, remíza je památka zapsaná v Ústředním seznamu nemovitých kulturních 
památek ČR rej. č. 10158/4-4997
Na stavbu bylo vydáno Drážním úřadem v Plzni stavební povolení dne 1.6.2017 pod číslem 
jednacím DUCR-31613/17Rb.
Při realizaci díla, prováděného dle projektové dokumentace zpracované KV-engineering s.r.o., 
Závodu míru 584/7, Karlovy Vary v 11/02016 pod názvem: Železniční stanice Bečov nad Teplou, 
Budova DKV-oprava střešního pláště, došlo ke změnám, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel, jednající s náležitou péčí, nemohl předvídat. Tyto změny nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku.

1) Změna -  VÍCEPRÁCE:

Popis změny: vícepráce
Na základě požadavku objednatele budou nad rámec projektu a zadání provedeny 
následující práce a dodávky:

1) Demontáž většího množství vázaných konstrukcí krovů napadených hnilobou.
2) Dodávka a montáž většího množství vázaných konstrukcí krovů.
3) Demontáž většího množství truhlářského obložení štítu napadeného hnilobou.
4) Dodávka a montáž většího množství truhlářského obložení štítu.
5) Vyřezání trámoví hrázděného štítu napadeného hnilobou.
6) Dodávka a montáž trámoví hrázděného štítu.
7) Navýšení počtu kusů repasovaných větracích dřevěných lamel dýmníku remízy.
8) Dodávka a montáž oplechování dýmníků remízy.
9) Dodávka a montáž atypického nástavce komínového tělesa. w

1



10) Dodávka a montáž kónických kotlíků 330/120 mm.
11) Dodávka a montáž dešťových svodů o průměru 120 mm.
12) Dodávka a montáž oplechování komínového tělesa v rovině střešní.
13) Dodávka a montáž dilatační lišty-připojení oplechování úžlabí ke stěně sousední 

haly.
13) Dodávka a montáž oplechování úžlabí. Rozvinutá šířka zvětšena o 1 000 mm.
14) Dodávka a montáž bezpečnostních háků včetně kovových šablon po obou 

podélných stranách dýmníku..
15) Vyškrábání a vypálení spár stávajícího zdivá hláděné stěny štítu napadeného 

houbou.
16) Ochranný nátěr biocidním přípravkem napadeného zdivá.
17) Impregnace řeziva štítu proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním.
18) O 30 dnů byla navýšena doba použití lešeňových konstrukcí.

Přípočet VP 402 962,45 Kč

2) Změna  -  MÉNĚPRÁCE:

Popis změny: méněpráce
Na základě požadavku objednatele nebudou provedeny následující práce a dodávky:

1) Demontáž bednění střech z prken na dýmníku.
2) Dodávka a montáž palubek -  nové střešní bednění dýmníku.
3) Dodávka a montáž konických kotlíků 330/80 mm.
4) Dodávka a montáž dešťových svodů o průměru 80 mm.
5) Byla odečtena polovina z celkové délky fošen pochozích lávek. Fošny na horních 

lávkách zůstávají původní.

Odpočet A/1P -56 356,82 Kč

Na základě schválení tohoto změnového listu bude zpracován dodatek SoD, který 
navýší konečnou cenu díla o celkový rozdíl více a méně prací o částku 346 605,63 Kč.

... ............. ................... ...............

Za objednatele:
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 
...................................... 

............. .......... 
... ............................... . . . ............. ....... 
..............................................

(12)
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace
...... ...........................

................................................. ............. ..........

CHEB 
4 435 913 

87261

Dosta s.r.o.
Lukáš Povišer 

jednatel společnosti

Příloha: Položkový rozpočet víceprací a méněprací ze dne 1.12.2017

2


